РЕГУЛЯТОР РАСХОДА
ПЕРЕМЕННОГО ПОТОКА ВОЗДУХА
RPM-V
TPM 085/12
Действительно от: 01.02.2014
Официальный дистрибьютор в РФ - ООО "ФЛЮССО"
+7 499 391 77 16

тип
V/ TPM 085/12
10. Пример обозначения в заказе
Номинальный
размер
V
[м3 .ч-1]
LWA
[дБ(A)]
LWA
[дБ(A)]
LWA
[дБ(A)]
LWA
[дБ(A)]
 pst = 100 Па pst = 250 Па pst = 500 Па pst = 1000 Па
500
2100 47 54 60 65
4200 53 61 66 72
6300 57 64 70 78
8400 60 67 73 84
630
3300 51 58 64 69
6700 57 65 70 76
10000 61 68 74 82
13300 64 71 77 88
TPM 085/12
19
16.1. Монтаж регуляторов должен быть проведен при соблюдении всех действительных норм
безопасности и предписаний.
16. Монтаж, наладка
VIII. МОНТАЖ, ОБСЛУЖИВАНИЕ, ТЕХУХОД И КОНТРОЛЬ РАБОТОСПОСОБНОСТИ
14.3.1.    В комплект поставки входит регулятор в сборе с устройством управления.
14.1.
Регуляторы транспортируются  на поддонах в закрытых кузовах. С клиентом можно согласо-
вать транспортировку навалом или в решётчатых ящиках. Во время перевозок и хранения
регуляторы должны оберегаться от механического повреждения. Тара, если она
использована, является разовой и её стоимость не входит в стоимость  регуляторов.
14.2. Осуществлением сдачи-приёмки является передача регуляторов перевозчику, если в
заказе не указано иное.
14.3. Хранение регуляторов должно быть обеспечено в закрытых объектах, в среде свободной
от агрессивных испарений газов, пыли, при температуре в диапазоне от -5 до +40 оС и
относительной влажности воздуха не выше 80 %.
14. Логистические данные
VII. УПАКОВКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, СДАЧА-ПРИЕМКА, ХРАНЕНИЕ
13. Испытание
13.1. После заводской сборки выполняется контроль безопасности и работоспособности.
15. Гарантия
15.1. Производителем предоставляется гарантия на регуляторы строком 24 месяца с даты отгрузки.
15.2. Гарантия пропадает при использовании регулятора для других целей, с другим
оборудованием или в рабочих условиях, отличающихся от данных норм или при
механическом повреждении.
11.1.
V. МАТЕРИАЛ, ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТИ
11. Материал
11.2.
Корпус регулятора и лист заслонки изготавливаются из оцинкованого металлического
листа, пальцы из стали с гальванической оцинковкой. По всей длине окружности
листа заслонки находится силиконовое уплотнение.
Регулятор поставляется без дополнительной отделки поверхности.
VI. КОНТРОЛЬ, ИСПЫТАНИЕ
12. Контроль
12.1.
12.2.
Для  контроля  размеров  используются  эталонные  приборы  измерения  в  соответствии
со стандартом по размерам без допусков, которые применяются в воздухотехнике.
Выполняется  межоперационный  контроль  деталей  и  основных  размеров  в  соответс-
твии чертежам.
TPM 085/12
20
16.2. Монтаж состоит с установки регулятора в систему распределения воздуха и подключения